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Sammanfattning 
Attraktiva byar att leva och bo i 
Denna verksamhetsrapport bygger i huvudsak vidare på fjolårets. Den är framför allt 
deskriptiv i sin natur då några nya siffror som visar graden av vår måluppfyllnad, på 
en del områden, saknas. Skälet är medborgarundersökningen som genomförs 
vartannat år. 2022 var alltså ett mellanår och först 2023 kommer en ny undersökning 
genomföras. I denna rapport beskrivs därför främst aktiviteter som genomförts under 
det år rapporten omfattar.  
Under 2022 har VO Samhällsutveckling arbetat med att vidareutveckla byarna i den 
fastslagna banan där rena och välskötta byar är ledorden. Vi har genomfört många 
mindre initiativ tillsammans med några större samt påbörjat projekt som sträcker sig 
in i 2023. Vi ser en ökande känsla av otrygghet i kommunen och kopplar detta till 
frågan om nerskräpning. Därför kommer vi fortsätta på det inslagna spåret.  
 
En annan central del i vårt arbete under året har varit insatser där elever och 
skolresultat är i fokus. I detta ingår lärmiljösatsningen, kultur- och fritidsområdets 
arbete med att stötta och stärka barn rörande läslust och läskunnighet samt 
måltidsenhetens arbete med att leverera skolmat av högsta kvalitet.  
Hållbarhetsarbetet har förvisso följt oss under många år men under 2022 har detta 
aktualiserats ånyo, inte minst på grund av skenande elpriser och inflation. Vi har 
därför arbetat med att förbättra och utveckla vår besöksnäring och våra naturvärden 
likaså sociala värden i skog och mark. Allt för att bli ett givet besöksmål i nordöstra 
Skåne.  

Infrastruktur 
Kommunens målsättning är att 98% av kommuninvånarna ska ha möjlighet att ansluta 
till fiber. Det är ett högt satt mål med tuffa utmaningar på vägen. Vi är dock säkra på 
att målet går att nå med innovation och med hjälp av marknadskrafterna. Under det 
gångna året har fiberutbyggnaden fortsatt och allt fler kommuninvånare har idag 
möjlighet att ansluta till fiber.  

Platsen Skånes gröna hjärta 
En plats är inte bara en plats, utan också ett varumärke som behöver fyllas med 
associationer och innehåll. Platsens attraktionskraft och vad den erbjuder avgör om 
invånare vill stanna och om fler människor vill flytta hit. Det handlar också om 
besökare vill återkomma och om företag kan tänka sig att etablera sig och investera i 
området. I Östra Göinge kommun finns ett platsvarumärke som är framtaget av 
kommunen tillsammans med näringsliv, föreningar och invånare. Platsvarumärket ägs 
och påverkas av alla som bor, verkar och besöker platsen. Utmaningen ligger i att få 
alla att berätta om platsen på samma sätt och att hitta det unika som gör att 
platsvarumärket får en position och attraktion som sticker ut och skapar stolthet.   
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Inledning 
Följande dokument beskriver vårt arbete med att leva upp till det uppdrag som givits 
oss av politiken. Vi följer även upp hur vi lever upp till krav och förväntningar från de 
individuella och juridiska personer som verkar, bor och besöker kommunen. 
Verksamhetsrapporten riktar sig till alla invånare i kommunen samt kommunens egen 
personal. Med hjälp av rapporten vill vi skapa:  
 

1. Transparens av hur väl kommunen lever upp till olika krav 
2. Lärande och utveckling 
3. Underlag till framtida prioriteringar 

Rapportens avgränsningar och begränsningar 
Verksamhetsrapportens syfte är att bidra till svaret på frågan: Utvecklas kommunen i 
enlighet med politikens målsättningar inom det prioriterade området attraktiva byar?  
För att uppnå detta syfte, fokuserar rapporten på att i huvudsak belysa tre teman:  
 

1. Attraktiva byar att leva och bo i 
o Trivsamma och välkomnande byar 
o Attraktiva bostäder och bostadsförsörjning 
o Kulturutbud 
o Idrotts- och motionsanläggningar 
o Göingarnas möjlighet att leva hållbart 
o Tillgång till parker, grönområden och natur 

2. Infrastruktur 
o Bredband 
o Gator, vägar och kollektivtrafik 

3. Platsen Skånes gröna hjärta 
o Upptäck Skånes gröna hjärta 
o Göingebor berättar 
o Destinationsutveckling 

Följande rapport tar avstamp i en rad datakällor där framför allt kommuninvånarnas 
upplevelse av våra verksamheter och deras arbete mäts. Detta kompletteras med 
redogörelse av konkreta åtgärder som verksamhetsområdet genomfört under 2022. 
Statistiska data hämtas primärt från SCB och KOLADA.   
I den föregående verksamhetsrapporten framgår att SCB gjort omfattande ändringar 
av medborgarundersökningen vilket medfört att tidigare resultat inte längre går att 
jämföra med ny data från 2021 och framåt. Inför fjolårets verksamhetsrapport 
översattes därför resultatindikatorerna enligt tabellen nedan. I år används samma 
översättning.  



 

 

Sida 5 av 28 

  

Indikatorer 2012–2019 Indikatorer 2022 

NKI: Parker/Grönområden 
Hur tycker du skötseln av allmänna plaster, t.ex. 
parker, torg och lekplatser fungerar i din kommun? 

NKI: Miljöarbete 
Hur tycker du kommunens information om vad du 
kan göra för att minska din miljö- och 
klimatpåverkan fungerar? 

NKI: Kultur 
Vad tycker du om det lokala kultur- och nöjeslivet i 
kommunen? 

NKI: Idrotts-/motionsanläggningar 
Hur tycker du skötseln av kommunens idrotts- och 
motionsanläggningar fungerar? 

NKI: Gator och vägar 
Hur tycker du skötseln av gator och vägar fungerar i 
din kommun? 
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Omvärldsfaktorer 
Vårt arbete, dess utmaningar och förutsättningar, påverkas till stor del av omvärlden. 
Det vore omöjligt att lista alla omvärldsfaktorer som har en inverkan på förvaltningens 
arbete. Dock finns en rad omvärldsfaktorer som bedöms ge ett särskilt stort genomslag 
och som därav är viktiga att följa. Dessa faktorer samt deras huvuddrag redovisas i 
korthet nedan.  
Krig och konflikter 
Vi lever i svåra tider. Även om pandemin inte varit eller är över under 2022, har 
människor världen runt sett en ljusning. Det blev dock inte någon återgång till ett 
normalläge. Skälet är kriget i Ukraina. En konflikt i vårt närområde som inledningsvis 
väntades medföra nya flyktingströmmar. Några större sådana blev det dock inte, 
däremot har kriget stört världsekonomin och påskyndat den nergång i konjunkturen 
som förr eller senare skulle inträffa. För kommunen har detta inneburit högre 
kostnader rent generellt. Förutom de prisuppgångar som inflationen medfört under 
året, såg vi en kraftig stigning av elpriserna som påverkat hur vi förhåller oss till 
alltifrån batteridrivna fordon till julbelysning.  
Regionalisering 
Östra Göinge kommun ingår i en rad regionala samarbeten. Bland annat över rikets 
gränser. Vissa regionala sammanhang är mindre, exempelvis Skåne nordost, medan 
andra likt Öresundsregionen är större. För VO-samhällsutveckling berör regionala 
samarbeten en rad områden från kultur till infrastrukturplanering. Även 
kompetensförsörjningen påverkas. Konkurrensen om talangerna ökar i samband med 
att Skånes kommuner integreras med varandra, riket och grannländer. Den tekniska 
utvecklingen möjliggör att människor, i många fall, kan arbeta på andra orter än den 
där man bor. VO Samhällsutveckling är en expertorganisation som är beroende av att 
locka kreativa och kompetenta medarbetare.  
Demografiska förändringar 
Den åldrande befolkningen är ingen nyhet eller ett lokalt fenomen. I hela västvärlden 
ser man samma trend. Dess orsaker råder ingen konsensus om men en tänkbar faktor 
som många bedömare, inklusive SCB, ställer sig bakom är att människor rent 
generellt, väntar längre med att skaffa barn. Under 2022 har Östra Göinge kommun 
också sett en förhållandevis kraftig minskning av befolkningsantalet. Denna 
demografiska förändring, som även fått medial uppmärksamhet, är dock i linje med 
förvaltningens strategiska planering och därför ingen överraskning. 
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Digitalisering 
Digitaliseringen tog stora steg framåt i samband med Covid-19. Myndigheter lyckads 
visa att nya sätt att mötas och arbeta är möjligt. Kundperspektivet är dock viktigt i takt 
med att nya tjänster lanseras och vi kan förvänta oss att våra kommuninvånare 
kommer kräva att kommunens digitalisering går framåt. Utöver kundperspektivet är 
kompetensförsörjningsperspektivet också av vikt när vi talar om digitalisering. För att 
kunna locka de kreativa talangerna i framtiden, behöver vi vara en arbetsplats med en 
hög digital mognad.  
Socioekonomisk segregation 
Östra Göinge kommun är, likt de flesta kommuner i Skåne, segregerad 
socioekonomiskt. Detta innebär att det i kommunen finns mätbara skillnader eller 
”klyftor” avseende sysselsättning, studieresultat, hälsa och andra närliggande faktorer. 
Enligt Region Skånes kartläggning är den socioekonomiska standarden högre i 
kommunens sydvästliga delar och lägre i nordöst. Den socioekonomiska standarden 
är, med andra ord, högre i de mer folkrika delarna av kommunen. Detta sammanfaller 
också med arbetsplatstillgänglighet och hur utvecklad kollektivtrafiken är inom ett 
visst område.  
Trygghetsfrågan 
Den genomsnittlige invånaren i Östra Göinge kommun känner sig mer otrygg än en 
genomsnittlig person om man ser till hela riket. Däremot är otryggheten något lägre än 
större grannkommuner. Därför bör otryggheten kanske betraktas som en regional 
angelägenhet snarare än en lokal. Rent generellt kan sägas att Skåningar känner sig 
mer otrygga än övriga svenskar. I Östra Göinge bedöms bus- och fortkörningar, oro 
för inbrott, ungdomsgäng och utomhusmiljö, vara drivande faktorer. Paradoxalt nog 
anmäls färre brott än tidigare. Det blir därför svårt att dra några klara slutsatser om 
vad trenden är förankrad i.  
Tuffare ekonomiska förutsättningar 
Vi befinner oss i en recession och dess varaktighet kan vi bara göra gissningar kring. 
Lågkonjunkturen drabbar många länder och marknader. Den skulle med viss 
försiktighet kunna betraktas vara global. Stigande räntor och inflation innebär även 
ökade direkta kostnader för kommunen. Om företag tvingas minska sin personal kan 
detta också slå tillbaka på kommunens ekonomi i form av utbetalning av 
försörjningsstöd och andra former av sociala kostnader. En recession bidrar också 
negativt till bostadspriserna vilket direkt försvårar politikens målsättning att höja 
bostadspriserna i kommunen.  
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Ökad statlig styrning 
Verksamhetsområdet har i tidigare rapporter och andra sammanhang, påtalat hur den 
statliga styrningen blir allt mer omfattande. Styrningen har ökat på bredden och djupet 
samt blivit mer komplex. Den omfattar styrning både via juridiska instrument samt 
genom riktade statsbidrag. Denna utveckling är resurskrävande för kommunen och 
tvingar oss att lägga mer tid på rapportering och administration. Resurser som hade 
kunnat användas för att skapa mervärde för kommuninvånarna.  
Skolresultat 
Östra Göinge kommun har under många år brottats med förhållandevis låga 
skolresultat. De senaste 20 åren har andelen elever i åk 9 som uppnår kunskapskraven 
i samtliga ämnen, legat över rikssnittet endast tre gånger. 2021 var det sämsta året 
sedan 90-talet då andelen elever låg på endast 51%. 2022 medförde dock något bättre 
siffor med 62%. Trenden har varit negativ de senaste tio åren dessvärre och om det 
senaste årets uppgång är ett trendbrott återstår att se. De svaga skolresultaten är hela 
kommunens angelägenhet och samtliga verksamhetsområden ska arbeta mot att, 
utifrån sina respektive förutsättningar och ansvarsområden, bidra till målsättningen 
230–2030.  
Klimatförändringar 
Klimatförändringar är på sikt det största hotet mot hela världen. Östra Göinge 
kommun behöver naturligtvis dra sitt strå till stacken och göra det man kan för att 
påverka klimatet i rätt riktning. Hållbarhetsperspektivet måste därför genomsyra hela 
förvaltningen. På så sätt bidrar vi till att motverka klimatförändringar men arbetar 
också för att upplevas som relevanta och i framkant. 
Konkurrens om arbetskraft 
Många arbetsgivare upplever svårigheter med att hitta personal. Denna problematik 
slår brett mot nästan samtliga branscher och sektorer. Östra Göinge kommun är inget 
undantag i detta avseende. Som expertorganisation är VO Samhällsutveckling 
beroende av att dra till sig skickliga och kreativa medarbetare.  
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Analys av det prioriterade området attraktiva byar 
Det prioriterade området 
Östra Göinges livskraftiga byar, med sina olika karaktärer, är Östra Göinges själ. 
Detta är en viktig utgångspunkt för byutvecklingen där vi tar tillvara det som är unikt 
och förädlar det som skapar trivsel, trygghet och hållbarhet. Göingeborna ska vara 
stolta över att bo i Skånes gröna hjärta. 
Resultatmål 
År 2023 upplevs byarna som välkomnande, levande och hållbara. 
Resultatindikatorer 

o Lokalt kultur- och nöjesliv 
o Skötsel av kommunens idrotts- och motionsanläggningar 
o Göingebornas möjlighet att leva hållbart 
o Parker, grönområdet och lekplatser 
o Gator och vägar 
o Polisens trygghetsmätning: Konkret känsla av otrygghet 
o Polisens trygghetsmätning: Nedskräpning 

Viktiga styrdokument inom det prioriterade området Attraktiva byar  
o Mål och resultatplan 2020–2030 

Dokumentet innehåller kommunstyrelsens prioriterade områden, resultatmål och 
resultatindikatorer för perioden. 

o Översiktsplan och fördjupade översiktsplaner 
Kommunens samhällsplanering utgår från översiktsplanens planeringsstrategi och inriktningar. 

o Bostadsförsörjningsprogram 2017–2025 
o Strategier och andra styrdokument med bäring på måluppfyllelsen 
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Attraktiva byar att leva och bo i 
Förvaltningen arbetar sedan några år tillbaka utifrån hypotesen att man bygger 
trivsamma byar genom att dagligen sträva mot att förbättra ”de små sakerna” som är 
viktiga i människors vardag. Aggregerat ger detta en stor utdelning på sikt. Byarna ska 
vara fria från skräp, vara välskötta och trygga. De ska erbjuda ett varierat utbud av 
mötesplatser och aktiviteter för att uppfattas som trygga och trivsamma. Det ”sociala 
kittet” behöver stärkas och detta uppnås bland annat genom att kommunen skapar en 
god arena för göingarna att leva och verka i. 
Utifrån de synpunkter som inkommit från göingeborna, polisens trygghetsmätning och 
medborgarundersökningen pekar mot att det som skapar störst missnöje bland 
kommuninvånarna är nedskräpning, ovårdade tomter, buskörningar och höga 
hastigheter i trafiken, för att nämna några exempel. Samtidigt visar de inkomna 
synpunkterna att det som ökar attraktionen är att byarna är lugna, närheten till 
grönområden samt en fungerande hälso- och sjukvård.  
Trivsamma och välkomnande byar 
Trygghetsmätningen har genomgått mindre förändringar vilket påverkar siffrorna 
något. Fem nya indikatorer har lagts till i mätningen vilket ger nya siffror när generellt 
problemindex räknas fram. Siffrorna nedanför skiljer sig därför något från fjolårets. 
Detta eftersom samtliga index räknats om retroaktivt av polismyndigheten utifrån 
utökningen av antalet faktorer. 
  
För tydlighetens skulle ska skillnader mellan vanliga begrepp också belysas. 
”Trygghet” är ett subjektivt begrepp som härstammar från den enskildes upplevelser, 
erfarenheter, världsbild och andra omständigheter. ”Säkerhet” är däremot ett objektivt 
begrepp syftandes på risker att utsättas för exempelvis brott. 
  
Trygghetsmätningen 2022 visar att göingeborna upplever byarna som något tryggare 
jämfört med året innan. Däremot framkommer en mer långsiktig ökning av upplevd 
otrygghet sedan 2019. De bakomliggande faktorerna till den upplevda otryggheten 
förblir oförändrade från tidigare år. Nerskräpning, buskörningar, fortkörning, rädsla 
för inbrott, otrygghet i samband med bussresor och utevistelser på kvällstid bedöms 
vara drivande faktorer: 
 
Indikatorer: Socialt hållbara byar 2022 2021 2020 2019 
Trygghetsmätning: Konkret känsla av 
otrygghet 3,4 3,5 3,4 3,1 
Antal anmälda brott (Sveriges officiella 
statistik) 1476 1508 1490 1416 
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I den senaste trygghetsmätningen har siffrorna beträffande nerskräpning redovisats på 
ett annat sätt än tidigare. Nerskräpning är inom ramen för denna mätning, en 
underliggande faktor till problemindexet Utemiljö tillsammans med den underliggande 
faktorn skadegörelse. De båda underliggande faktorerna har i den senaste mätningen 
givit liknande resultat. Färgerna är en del i polisens klassificeringssystem. Se nyckel 
nedan.  
 
Utemiljö 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 
  4,5 3,5 5 4 4,5 3,5 2 2 2 2 2 

 
Problemområde 0 – Närmast obefintligt problem  Problemområde 4 – Påtagligt problem 
Problemområde 1 – Inte alls påtagligt problem  Problemområde 5 – Mycket påtagligt 
problem 
Problemområde 2 – Inte särskilt påtagligt problem  Problemområde 6 – Alarmerande påtagligt 
problem  
Problemområde 3 – Ganska påtagligt problem 
     
Göingeborna upplever alltså att byarna blivit mer ovårdade över tid samt att 
skadegörelse blivit ett mer påtagligt problem. Viktigt att understryka är att 
upplevelsen och de faktiska omständigheterna inte nödvändigtvis behöver vara i fas. 
Verksamhetsområdet arbetar aktivt med renhållningsfrågan och vår uppfattning är att 
byakärnorna är rena och välskötta. Vår bedömning är att skärp ute på landsbygden, 
skogarna och landsvägarna bidrar negativt till den här typen av enkätresultat. Även 
nerskräpning i anslutning till våra turistmål så som öarna i Immeln bedöms dra ner 
resultatet något. Sedan starten 2021 har Skräpplockarteamet plockat 37,5 ton skräp, 
250 däck och 250 liter olja. En annan sak som sannolikt drar ner betyget och inverkar 
negativt på helhetsintryck är ”skamfläckarna” vilket länge varit en känd utmaning som 
vi arbetar aktivt med. Bland annat genom förvärv och utveckling av berörda 
fastigheter. 
 
Verksamhetsområdet fortsätter att arbeta med trygghetsskapande åtgärder. Rena och 
välskötta och levande byar stärker det sociala kit som håller ihop våra samhällen. 
Detta görs i flera dimensioner där tekniska lösningar och underhåll utgör en sådan. 
Andra nyckelfaktorer är ett attraktivt kulturutbud, ett välmående föreningsliv som 
engagerar och fortsatt byutveckling från kommunens sida.  
Lärmiljösatsningen 
Under året har vi arbetat med lärmiljösatsningen i byarna. Detta är ett av våra bidrag 
till att lyfta skolresultaten i kommunen. Från skolans håll har vi fått till oss att 
skolmiljöer och lokaler kan förbättras för att skapa en bättre lärmiljö för eleverna och 
bidra till att höja deras skolresultat.  
För samhällsutveckling innebär det att vi planerar ombyggnation av skollokaler med 
syftet att skapa en bättre lärmiljö för eleverna. Glimåkraskolan renoverades enligt plan 
men dessvärre brann delar av den ner. Vi har därför behövt återuppbygga de förstörda 
delarna. Även lokaler på Snapphaneskolan har anpassats inom ramen för 
lärmiljösatsningen. Likaså har lokaler på Vita skolan i Knislinge anpassats för elever 
med särskilda behov. Dessa togs i bruk till höstterminen 2022. Under året har även ett 
förmiddagsmål introducerats. Eleverna erbjuds dagligen en smörgås eller frukt. Det 
ger påfylld energi och bättre koncentration vid lektioner.  
Exempel på kommunens arbete under 2022 för att uppnå måluppfyllnaden: 
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• Projektering och planering av Kickbike i Knislinge. Planerad invigning 2023. 
• Medborgardialoger genomfördes i Broby och Hanaskog. Göingar, företagare 

och föreningar i byarna fick möjlighet att tycka till och föra dialog med 
tjänstepersoner och politiker kring den framtida utvecklingen av respektive by. 

• Kommunen har förvärvat fastigheter för att bidra till en attraktiv byutveckling.  
- Fastigheten Doktorn 1 i Broby, även kallad dommarbostaden. 
- Fastigheten Brinken 5 i Broby, en parkliknande miljö ska uppföras 

2023. 
• Pop-up lekplats/hoppkuddar kom på plats och invigdes i centrala Broby. 
• Restaurang Gröna Hjärtat invigdes och ombyggnaden av dess utemiljö 

färdigställdes.  
• Kommunen deltog i projektet Parkliv i Sibbhult. Projektet resulterade i bland 

annat en ny grillplats i Stora parken.  
• Den nya GIS-plattformen togs i drift. 
• Kartportalen publicerades på kommunens externa hemsida. Detta är en 

samlingssida för kartor och kartrelaterade tjänster med koppling till 
kommunen. Här kan besökare hitta bland annat den nya Göingekartan med 
geografisk information om kommunen. 

• Miljö och livsmedel har uppfyllt målen i tillsynsplanen, Tidigare låg man efter 
inom vissa områden men har arbetat hårt för att komma ikapp. 

• Arbetet med tillsynen av ovårdade tomter inom kommunen har återupptagits.  
• Vi har arbetat med digitala tjänster rörande miljö (nedan). Dessa registrerar 

ärenden i vårt ärendehanteringssystem varpå vår administratör fördelar dem till 
handläggare. 

- Registrering/ändring av livsmedelsanläggning. 
- Ansökan om installation av värmepump. 
- Ansökan om uppehåll i avfallshämtning.  
- Ansökan om att installera enskilt avlopp. 
- Grannhöran 
- Följ och komplettera ditt ärende 

• Rivit tre förfallna fastigheter. 
- Brinken 5, Broby 
- Hövdingen 30, Broby 
- Broby 6:56, Broby 

• Vi har arbetat aktivt med att få fler företagare att anmäla brott. Detta gör vi 
genom dialog i mötet med våra kunder samt genom att informera i samband 
med exempelvis företagsfrukostar.  

• Trygghetsvandringar har genomförts i Broby och Knislinge.  
• Ett större omtag, kopplat till samverkansavtal och samverkansytor, med 

näringsliv och föreningar initierats. Bland annat med fokus på hållbar turism i 
Immeln, Tydingen och Breanäs. Syftet är att förbättra badanläggningarna och 
göra dem mer attraktiva.  

• Måltidsenheten har tagit över Tranans verksamheter.  



 

 

Sida 13 av 28 

  

Kulturutbud 
Vi bedömer att mätningen av hur kommuninvånarna upplever kulturutbudet, påverkats 
kraftigt av de tidigare ändringarna av hur frågorna formulerats den geografiska 
avgränsning detta inneburit. Det senaste mätresultatet (nedan) har diskuterats i den 
föregående verksamhetsrapporten.  

 
Kultur och fritid har under 2022 arbetat vidare med att stärka och att utveckla 
kulturutbudet och förutsättningarna för en god fritid samt med att inspirera till läsning. 
Stort fokus är på barn och unga men det förekommer aktiviteter som riktar sig till alla 
åldrar. Bland annat har medel beviljats från kulturrådet. Dessa ska användas till att 
utveckla barnavdelningen på Broby bibliotek. Även övriga bibliotek i kommunen har 
fått ta del av stödet för att komplettera sin utrustning.  
 
Våra bibliotek arbetar aktivt med att stödja skolan i frågor rörande barnens 
läsförmåga. Bland annat besöker klasserna biblioteket, vissa mer regelbundet än 
andra, men under hösten 2022 beslutade skolledningen att samtliga klasser i 
kommunen ska få ett bemannat biblioteksbesök per termin. Klasserna är fortfarande 
välkomna att besöka biblioteken mer än det specifika tillfället, då under ordinarie 
öppettider och utan för ändamålet avsatt bibliotekarie. Biblioteken riktar sina insatser 
till förskolan också med syftet att tidigt inspirera till läsning. Detta görs exempelvis 
med bokkassar som skickas ut till förskolorna. Dessa kan innehålla böcker på flera 
olika språk, vara normkritiska och normkreativa samt metodböcker. Det är respektive 
avdelnings efterfråga som styr innehållet och byts ut vid behov. Biblioteken lånar 
även ut temaväskor till förskolorna. Väskorna kan innehålla böcker, spel, gosedjur 
eller annat kopplat till olika teman och karaktärer som förekommer i barnlitteraturen. 
Exempelvis Alfons Åberg och Babblarna. Under sommaren deltar biblioteken i 
”Sommarboken” inom ramen för SNOKA-samarbetet. Syftet är att uppmuntra till 
lustfylld läsning under sommaren. Deltagarna (0-18år) läser sex böcker under 
sommaren. När detta är genomfört erhålls ett pris. 
 
I den förra verksamhetsrapporten fastslås att kommunens arbete inom kulturområdet, 
främst riktar sig på barn och unga. Dessa grupper får inte svara i 
medborgarundersökningen vilket gör att vi inte kan mäta deras upplevelse av vårt 
arbete. Detta är en olycklig omständighet som man bör ha i åtanke.  
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Med det sagt, är vi säkra på att olika kulturaktiviteter är viktiga steg i att stärka det 
sociala kittet som krävs för att skapa attraktiva och trivsamma byar som människor 
vill leva och bo i. På våra bibliotek har man under 2022 kunnat höra olika föredrag 
samt delta i diverse läsgrupper. En del av aktiviteterna, exempelvis Boken kommer, 
riktar sig till personer som av olika skäl har svårt att ta sig till bibliotek på grund av 
funktionsnedsättning eller sjukdom. Vi är stolta över att på detta sätt, kunna bringa 
läsglädje även till dessa grupper.  
 
Exempel på kulturaktiviteter som genomförts under året är: 

• Bokcirklar för vuxna. 
• Fler författarbesök, bland annat av Rickard Söderberg. 
• Jourhavande släktforskare har varit på Broby bibliotek regelbundet. 
• Fyra musikevenemang i samarbete med Musikskolan och Musikriket.  
• Filmvisning (lokalhistorisk film) som ofta är fullsatt. 
• Malmö Opera på turné i Sibbhults folkets hus 
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Idrotts- och motionsanläggningar 
Den senaste mätningen (nedan), som avhandlades i föregående verksamhetsrapport, 
visade att göingarna var förhållandevis nöjda med kommunen skötsel av motions- och 
idrottsanläggningar även om man ligger något under rikssnittet.  

 
Under 2022 har enheten Kultur och Fritid samt Utemiljö arbetat vidare för att utveckla 
och underhålla våra idrotts- och motionsanläggningar. Även om Östra Göinge 
kommun i den senaste mätningen låg fem procent under snittet för riket, är vi mycket 
nöjda med resultatet och hoppas att nästa mätning visar att vi närmar oss rikssnittet 
eller överstiger det.  
 
Kommunen har under senare år investerat i att utveckla befintliga idrotts- och 
fritidsanläggningar samt utökat beståndet med nya. Trollacenter, renovering av 
Trollabadet, renovering av naturhamnarna i Immeln och Breanäs är exempel på detta 
och den senaste medborgarundersökningen visar att göingarna är nöjda med detta.  
Under 2022 uppdaterades bland annat kommunens lokalförsörjningsriktlinjer i vilka 
behovet av fritidslokaler undersöktes och framtida riktlinjer togs fram. Kommunen 
kommer under kommande år underhålla och energieffektivisera befintliga 
anläggningar. 
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Exempel på kommunens arbete under 2022 för att uppnå måluppfyllnaden: 
• Driften av bowlinghallen har tillfälligt tagits över av kommunen. Den har 

öppet fem dagar i veckan och riktar sig främst till pensionärer, skolor, 
fritidshem och fritidsgårdar. Allmänheten har viss tillgång till den också. Vi 
håller på att undersöka efter andra lösningar beträffande driften.  

• Sarg har anlagts på lilla rinken i Glimåkra. Syftet är att få barn och unga att 
röra sig mer. Vi vill skapa förutsättningar för fler att komma ut och engagera 
sig lokalt samt optimera nyttjandet av ishallen.  

• Anlagt MultiDiscoGolfpark på Trollacenter i samarbete med Glimåkra 
Utveckling.  

• Satt upp nya skyltar till kanotledens rastplatser i Immeln.  
• Fördelat extra stöd till föreningslivet för stöd till höga energikostnader. 
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Göingebornas möjligheter att leva hållbart  
I den senaste medborgarundersökningen (nedan) placerade sig kommunen över snittet 
för riket beträffande kommuninvånarnas upplevelse av hur kommunens information 
om vad man kan göra för att minska sin klimatpåverkan. 62% upplevde att 
informationen var mycket eller ganska bra. Historiskt har kommunen legat högt och 
såg en ökning av index mellan 2012–2019.  

 
Hållbarhetsperspektivet genomsyrar vårt arbete.  Om vi ska kunna förvänta oss att 
göingeborna fattar mer klimatsmarta beslut i sitt liv och vardag, behöver vi som 
förvaltning föregå med ett gott exempel samt skapa relevanta förutsättningar för den 
enskilde.  
 
Sedan lång tid tillbaka arbetar Östra Göinge kommun med klimatpåverkan i åtanke. 
Exempelvis har man övergått till en fossilfri fordonsflotta. Under 2022 har vårt arbete 
med att klimateffektivisera vår verksamhet fortsatt. Inte minst i kölvattnet av de 
skenande elpriserna som vi sett på senare tid. Energiförbrukningen för kommunens 
lokaler vare under året 128,7 kWh/m2. Målsättningen var 133 kWh/m2. 
Måltidsenheten arbetar löpande med hållbarhetsfrågan att minska sitt svinn och att i 
hög utsträckning erbjuda svenskt kött i bespisningen. Tabellen nedan visar 
gränsvärden samt resultat under det gångna året. Svinnet som redovisas avser 
serveringssvinn, alltså det som blir över efter servering som inte kan tas till vara på 
utan måste kastas. Måltidsenheten har som mål att 35% av allt livsmedel som serveras 
är ekologiskt. Under 2022 uppnåddes resultatet 34%. Av köttet som serverades var 
98% svenskt.  
 
Svinn % Gränsvärde Resultat 
Tillagningskök 5 4 
Mottag-/Servkök 20 18 
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Inom ramen för vårt hållbarhetsarbete har vi har arbetat med att främja den biologiska 
mångfalden i kommunen samt värna om våra naturvärden. Bland annat genom 
anläggandet av våtmarker inom ramen för projektet Rädda Immeln. I samverkan med 
Osby kommun och flertalet kommuninvånare har vi ansökan om LONA- bidrag att 
nyanlägga våtmarkerna. Vi blev inte beviljade den totala summan men kommer kunna 
genomföra några av de planerade våtmarkerna. Ett 5ha stort våtmarksområde har 
anlagts i Flyboda, strax nordväst om Lönsboda. Våtmarkerna ligger i samma 
vattendrag som når Immeln och ska bidra till en bättre vattenkvalitet, kvantitet och 
biologisk mångfald med fokus på amfibier, fåglar, insekter och fisk. 
 
Även i Tydingesjön har vi bedrivit hållbarhetsarbete inom ramen för projektet 
”Friskar sjöar i Göinge” där kommunen gått in som medfinansiär. Medel har beviljats 
från Leader Skånes Ess. Planen går igång under hösten 2023 och syftet med projektet 
är att förbättra miljö- och vattenkvalitet i sjön vilket också förhoppningsvis sprider sig 
till Kallsjön. Detta ska förhoppningsvis leda till ökad tillgänglighet, bättre fiske, fler 
turister och besökare samt mindre risk för algblomning, bakterieförekomst och giftiga 
växter. Ett säkrare och tryggare friluftsliv, kort sammanfattat. Projektet ska pågå under 
två år för att därefter utvärderas.  
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Tillgång till parker, grönområdens och natur 
Under 2022 har verksamhetsområdet fortsatt att arbeta med göingarnas tillgång till 
parker, grönområden och natur. Om och vilken effekt detta haft på 
kommuninvånarnas upplevelse kommer nästa medborgarundersökning ge en 
fingervisning om.  
 
Vi ser att våra grönområden ökar i attraktivitet. Detta då företagen inom de gröna 
näringarna fått ökade antal besök. Med tanke på den allt tuffare ekonomin och 
svenskarnas ökade medvetenhet rörande miljöfrågan, bedömer vi att ”hemestern” är 
här för att stanna. Det verkar som att vi i allt större utsträckning, utforskar våra 
närområden istället för att åka långväga för upplevelser och besök. Därför gäller det 
att vi som kommun tar tillvara på tillfället som ges och utvecklar våra parker, 
grönområden samt andra närliggande värden. 
 
Under året har vi bland annat arbetat med etablering av ängsmark. 10 ha har avsatts 
för ändamålet. Utemiljö har under 2022 färdigställt 1 ha äng. Arbetet kommer att 
fortsätta under de kommande åren tills målet är uppnått. Bilden nedan visar den 
färdigställda ängsmarken (rosa) längst den södra infarten via väg 119 till Broby.  
 

 
 

Vi har även arbetat med att skapa ett nytt kartsystem för enheten Utemiljö. Samtliga 
ytor som sköts av enheten Utemiljö har kategoriserats och mätningar utförts. Detta har 
bidragit till uppdaterade skötselkartor som underlättar planering och 
kostnadseffektivisering.  
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Attraktiva bostäder och bostadsförsörjning 
I föregående verksamhetsrapport aviserades flera olika åtgärder och implementeringen 
av nya verktyg som tillsammans ska göra oss bättre på att prognosticera framtiden och 
därigenom fatta mer välgrundade beslut. Flertalet av dessa arbetsprocesser och 
tekniska lösningar har under 2022 färdigställts. Bland annat har kommunens 
lokalförsörjningsutredning uppdaterats. Det inledande arbetet med ett nytt 
bostadsförsörjningsprogram påbörjades i slutet av året. Den nya GIS-plattformen har 
implementerats. Slutligen ska sägas att arbetsprocessen med att förse kommunen med 
en befolkningsprognos har gjorts om och möjliggör nu mer tillspetsade prognoser ner 
på bynivå. Under 2023 fortsätter implementeringen och utvecklingen av våra 
processer. Bland annat inleds det praktiska arbetet med att ta fram ett nytt 
bostadsförsörjningsprogram.  
 
Under 2022 har utvecklingen av Broby centrum inletts på allvar. Den nya busstationen 
har färdigställts och nu pågår arbetet med nästa steg i processen. Nya och moderna 
flerbostadshus ska byggas i direkt anslutning till stationen. Deras standard och läge 
kommer skapa förutsättningar för flyttkedjor inom kommunen samt ge fler personer 
möjlighet att flytta till kommunen, i enlighet med översiktsplanen rörande 
bostadsförsörjningen.  
 
En annan utveckling som skett i kommunen är att många hyresgäster flyttat från 
Brobysjukuset. Domstolen har fastslagit att bostäderna inte får användas för 
permanent bosättning vilket bidragit till att en förhållandevis stor andel personer letat 
bostad på annan plats.  
 
Vi har också påbörjat utvecklingen av kvarteret ”Ringen” i Hanaskog. Delar av de 
nuvarande byggnaderna har rivits och mer rivningsarbete återstår. Totalt rör det sig 
om 111 lägenheter. De planerade lägenheterna kommer att hålla en högre standard än 
de tidigare som rivs.   
 
Tidigare har verksamhetsområdet konstaterat svårigheten med att förutse framtida 
bostadsförsörjningsbehov i kommunen. Denna utmaning kvarstår och är ofrånkomlig. 
Då vår förmåga att analysera och planera stärkts under 2022, befinner vi oss i ett gott 
läge att vidareutveckla vårt goda arbete rörande bostadsförsörjningen i kommunen.  
Inga oväntade eller avgörande händelser i vår planering eller omvärld föranleder att 
verksamhetsområdet vidtar en annan strategi än den man haft i en rad år.  
 

• Planera bostäder i kollektivtrafiknära lägen och med närhet till service. 
• Arbeta tillsammans med kommunens bostadsbolag och andra intressenter för 

fler lägenheter med hög standard som komplement till det äldre beståndet. 
• Möjliggöra för fler marklägenheter, radhus och andra typer av boendeformer i 

byarnas centrala läger för att stärka positiva flyttkedjor. 
• Arbeta med att möjliggöra exploatering där människor vill bo och leva.  
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Varierat utbud av upplåtelseformer 
Utbudet av upplåtelseformer förblir oförändrad på det stora hela. Några fler ägande- 
och hyresrätter har tillkommit sedan 2021. Sammanställningen är hämtad från 
KOLADA där 2021 är det senaste tillgängliga året.  Under 2023 lämnades två 
slutbesked för nybyggnation av enbostadshus, båda i Knislinge. Även ett slutbesked 
för nybyggnation av marklägenheter i Sibbhult lämnades.  
Antal upplåtelseformer per 1000 invånare 2018 2019 2020 2021 

Bostäder med bostadsrätter, antal/1000 inv 8 8 8 8 

Bostäder med hyresrätter, antal/1000 inv 156 157 157 158 

Bostäder med äganderätter, antal/1000 inv 285 284 284 286 

  

Attraktiva byar möjliggör högre fastighetspriser 
Fastighetspriserna för villor och småhus med äganderätt och bostadsrätter har ökat 
under väldigt lång tid i Sverige. Det samma gäller Östra Göinge kommun där trenden 
varit positiv under drygt ett decennium. Ett trendbrott kan observeras 2021 beträffande 
bostadsrätter där priset sjunkit under 2021.  

Fastighetspriser per kvm 2018 2019 2020 2021 

Fastighetspris bostadsrätt, kr/kvm 4 389 5 740 6 743 4 882 

Fastighetspris, fritidshus, kr/kvm 9 112 9 593 7 978 12 813 

Fastighetspris, småhus, kr/kvm 7 692 7 644 9 386 9 871 

 
I skrivande stund finns siffror för 2022 inte tillgängliga i KOLADA. Vad vi vet är att 
bostadsmarknaden fallit på nationell nivå. Ser man till den statistik som finns 
tillgänglig via Svensk Mäklarstatistik1 kan en svag nergång gällande priset på småhus 
observeras. Notera att det saknas några staplar i mitten av grafen samt att X-axeln 
löper enbart till september 2022. Detta beror på att det skett för få försäljningar under 
respektive perioder för att tillförlitliga data ska kunna räknas fram. Motsvarande 
statistik avseende fritidshus och bostadsrätter finns inte tillgängliga för kommunen, 
återigen på grund av för få försäljningar. Denna brist på data talar för en annan 
utmaning i kommunen, nämligen låg rörlighet på bostadsmarknaden. 
  

                                                 
1 Svensk Mäklarstatistik » Aktuell statistik på bostadspriser i Sverige (maklarstatistik.se) 

https://www.maklarstatistik.se/
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Vår bedömning är att priserna på bostäder fortsatt att avta något. Om man tittar på 
prisutvecklingen i grannkommunerna kan man se att villapriserna sjunkit sedan 
augusti 2022. Vår förklaring till detta är räntor och inflation. Denna nergång på 
bostäder bör vända när priserna börjar stiga igen på bred front och är således inte 
oroande i dagsläget.  
 

obs, brutna linjer beror på för få försäljningar under vissa perioder.   
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Infrastruktur 
Fiber 
Fibernätets utbyggnad är sannolikt en fundamental faktor rörande platsers attraktivitet, 
inom en förhållandevis kort framtid. Nya arbetssätt som vuxit fram på senaste tid, inte 
minst som en följd av pandemin, gör det möjligt för personer att arbeta på distans 
vilket också möjliggör bosättning på andra sätt man vad tidigare varit normen. Därför 
behöver fiberutbyggnaden fortsätta i kommunen. Fibertäckningen har ökat och 
förhoppningsvis passerar vi snart 90% täckningsgrad inom kort.  Målet på 98% är 
alltså inom räckhåll nu. Det statistiska underlaget är hämtat Post- och telestyrelsen. 
Siffrorna för 2022 avser läget den 1 oktober 2022. 
Kommunen har under 2022 genomfört en upphandling värd 20 miljoner kronor, som 
kommer göra det möjligt för 358 av 400 hushåll på landsbygden, att ansluta till 
fibernätet. Entreprenören IP-Only vann upphandlingen. Detta innebär att kommunen, 
tillsammans med staten och regionen, satsar 30 miljoner kronor (tidigare investeringar 
inräknade) för utbyggnad av fibernätet på landsbygden. Den aktuella utbyggnaden 
planeras vara klar under 2024.  

 
Gator och vägar 
I förra årets verksamhetsrapport konstaterades att flera av kommunens gator och vägar 
håller låg standard och är i behov av renovering. Under resultatperioden 2020–2023 
satsar kommunen 5 milj. per år för reinvestering i vägnätet med syftet att öka 
standarden på kommunens vägar. I den senaste medborgarundersökningen framkom 
att 60% av kommunens invånare upplever att skötsel av gator och vägar är mycket 
eller ganska bra. Jämfört med 65% i riket i övrigt. Fem procent fler än i riket i övrigt 
upplevde att skötseln är mycket eller ganska dålig. I den förra verksamhetsrapporten 
framhölls att sifforna kan ha påverkats av stora vägarbeten som genomförts i 
kommunen samt att kommuninvånarna ofta blandar ihop vilka gator och vägar ägs av 
staten respektive kommunen.  
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Östra Göinge kommun har alltså ingen rådighet över statens vägar. Om kommunens 
arbete under 2022 givit några mätbara resultat kommer förhoppningsvis att framgå i 
kommande medborgarundersökning.  
 
Byggstarten för väg 19 mellan Bjärlöv och Broby har skjutits upp. Förhoppningen var 
att byggstarten skulle äga rum under 2022 men har dessvärre fått skjutas upp då inga 
anbud inkommit från entreprenörerna. Ärendet ska ånyo ut på upphandling. Preliminär 
byggstart är 2024. 
Exempel på kommunens arbete under 2022 för att uppnå måluppfyllnaden: 

• Föreningsgatan i Knislinge har färdigställts. Föreningsgatan ingår i kultur- och 
grönstråket som varit centralt i Knislinges byutveckling. Gatan har blivit 
smalare och fått nya parkeringsplatser, så kallade gatuparkeringar. På ena 
sidan av gatan löper nu en gång- och cykelväg och på andra sidan en bred 
trottoar.  

• Stor satsning på beläggning har gjorts i Broby. Fiberutbyggnaden är 
färdigställt i byn därav prioriterades Broby.  

Kollektivtrafik 
Omvärlden uppfattar emellanåt Östra Göinge kommun som något avlägsen. En 
uppfattning som vi naturligtvis inte delar och arbetar för att motverka. Ett led i detta 
arbete utvecklingen av en effektiv och modern infrastruktur för kollektivtrafik. Under 
året har flera större steg tagits mot att ytterligare knyta samman Östra Göinge med 
resten av Skåne. Det ska också understrykas att arbetet med att utveckla 
kollektivtrafikens infrastruktur är ständigt pågående och mycket långsiktigt i tid och 
fortsätter således. Slutligen ska sägas att även om kollektivtrafik inte är en av våra 
resultatindikatorer, är denna fråga tätt förknippad en av våra indikatorer – gator och 
vägar. Därav har vi valt att inkludera kollektivtrafikens infrastruktur som en 
underrubrik till gator och vägar.  

• Utveckling av kollektivtrafikens infrastruktur under 2022:  
Den nya busstationen i Broby invigdes i september. Den är toppmodern med 
tre busskurer i vardera färdriktningen. Två busskurer är väderskyddade med 
sensorstyrda skjutdörrar. Busstationen är utrustad med infotainmentskärmar 
för hög service och på området har även två cyckelgarage uppförts.  
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Platsen Skånes gröna hjärta 
Aktiva och engagerade aktörer är av stor betydelse för kommunens möjlighet att 
utvecklas och att kommunen förblir en attraktiv kommun att leva och bo i. 
Platsvarumärke är inte som andra varumärke:  

• Platsen och platsvarumärket ägs tillsammans. 
• Varumärket byggs inifrån. Varumärkets identitet utvecklas i dialog mellan 

platsens intressenter. 
• Relationer är centralt.  

Invånare, näringsliv och offentliga aktörer har i projektet Mitt gröna hjärta år 2020 
kommit fram till följande om platsen Östra Göinge, Skånes gröna hjärta; 

Identitet Lugnet (natur), driftighet, bykänsla, mycket kultur på liten plats 

Personlighet Naturälskare, klurig, hjälpsam 

Position 
Skånes gröna hjärta, platsen för utveckling, tystnad och 
livskvalitet. I vår natur finns de små byarna med känsla. Närvaro 
och drivkraft men även ett lugn och spännande historia.  

 

Nu jobbar vi med att förstärka platsens själ och hjärta med syfte att öka kännedom och 
attraktiviteten för platsen Östra Göinge så att de som bor här trivs och är stolta samt 
att fler vill bo, leva och verka här. Bland annat har ”Göingebor berättar” genomförts 
under 2022. Kommuninvånare berättar om sin bild av platsen Skånes gröna hjärta, sin 
syn på göingar och mycket annat! En stafettpinne lämnas sedan vidare till nästa 
berättare och ambassadör för platsen Skånes gröna hjärta. 
 
Det är en tydlig röd tråd i alla berättelser, samma budskap om en tyst vacker plats med 
envisa lugna göingar som berättas om och om igen. Det är tillsammans som vi 
förstärker platsens själ och hjärta! Stafetten startade juni 2021. 
Upptäck Skånes gröna hjärta 
Detta är ett platsutvecklings- och samverkansprojekt mellan aktörer inom 
besöksnäringen och Östra Göinge kommun. Projektet ska synliggöra och framhålla 
bygdens omgivningar som en styrka och potential för tillväxt genom den natur- och 
upplevelseturism som erbjuds samt stärka platsens identitet och skapa en attraktiv bild 
av Östra Göinge 

Wanås Konst (projektägare), Breanäs Hotell samt Immeln Canoe center & Camp 
Immeln har under projekttiden samverkat med platsens ”pärlor”, det vill säga de 
mindre besöksmålen som inte är lika välkända. Syftet har varit att få mer kännedom 
om varandra och genom det kunna tipsa besökare om fler besöksmål. 
Projektdeltagarna har även fått kunskap om besökare till vår plats Skånes gröna hjärta 
och deras behov, genom workshops och seminarium som letts av experter på området. 
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Inom ramen för projektet producerades filmer som strategiskt publiceras inför och 
under turistsäsongen år 2022.  Östra Göinges större besöksmål presenteras i de olika 
filmerna där man även tipsar om platsens, för många outforskade, mindre pärlor. På så 
sätt ska de större besöksmålen locka till fler och förlängda besök i kommunen. 

Destinationsutveckling 
Destinationsutveckling sker genom samverkan och kan ses som en gemensam 
kunskapsresa. Processen är ständigt pågående och sker på flera nivåer.  

• En process för individerna 
• En process inom ett givet projekt 
• En process för Östra Göinge som samverkanspart att hitta former för 

samverkan 

Under 2022 har förvaltningen fortsatt arbetet med att utveckla fysiska förutsättningar 
för en god besöksnäring inom ramen för Skåne Nordost. Nedan följer några av de 
initiativen med vi arbetat med under 2022.  

Snapphaneleden 
I förstudien Snapphaneleden undersöks möjligheten att öka attraktionskraften och 
stärka besöksnäringen i nordöstra Skåne genom att knyta ihop och utveckla leder. 
Leden kommer att binda samman kända noder med varandra och skapar mervärde för 
invånare, företagare och besökare. En stärkt besöksnäring kan i förlängningen även 
förbättra det upplevda och faktiska näringslivsklimatet och i förlängningen 
kommunens attraktionskraft som arbetsgivare och plats att bo på. Initiativet bedöms 
också bidra positivt till att få folk att röra sig mer vilket är en vinst för folkhälsan.  

Snapphaneleden ger nya möjligheter till destinationsutveckling längs med stråken och 
dess omland eftersom leden bildar en triangel mellan de internationellt kända 
besöksmålen Hovdala vandringscentrum, Wanås Konst och Naturum Vattenriket. 
Leden kommer även att kopplas samman med andra besöksmål i nordöstra Skåne och 
i södra Sverige.  

Inom förstudien sker en samverkan med Högskolan Kristianstad och deras metod 
Imagine. Studenter på Folkhälsovetenskaplig linje med inriktning beteendevetenskap 
bidrar i projektet för att få in mer kunskap om målgruppen unga och ovana vandrare. 
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Förstudie SB Nudging 
Projektet undersöker om vi kan använda metoden ”Nudging” för att göra turismen i 
naturdestinationer runt södra Östersjön mer attraktiva och hållbara. Syftet är att 
leverera positiva miljöresultat med hänsyn till besökarens, industrins, samhällets och 
miljöns behov. Målet är ett kommande genomförandeprojekt. Där vill vi arbeta med 
åtgärder som minskar avfall och nedskräpning på turistmål och gör dem mer 
miljömässigt hållbara. Detta kopplar även samman med vårt övergripande mål om 
rena och attraktiva byar. 

Cykelleden Skåne 
Tillsammans med 17 skånska kommuner skapar Region Skåne förutsättningar för ett 
levande och tillgängligt Skåne genom fortsatta satsningar på leder för rekreation och 
turism. 3 juni 2023 blir det invigning av tre delleder som sträcker sig mellan 
Kristianstad - Ängelholm, Ystad - Båstad och Lomma – Kristianstad. 

Cykelleden Skåne kommer erbjuda cyklisten drygt 50 mil cykelled som passerar en 
mängd upplevelser i form av natur, kultur, boende och mat. Det här positionerar Skåne 
som en av de bättre cykelregionerna i norra Europa. Cykelns roll i Skåne stärks. 
Genom att satsa på regionala cykelleder kommer Skåne bli en given destination för 
cykelturism vilket i sin tur gynnar besöksnäringen, folkhälsoperspektivet och miljön. 

Cykelledederna kompletterar Region Skånes arbete med Skåneleden och satsningarna 
på mountainbikecykling. 

• Ett strategiskt planeringsnätverk har startats upp för planerare bland 
kommunerna i nordöstra Skåne, Älmhult och Sölvesborg för erfarenhetsutbyte 
och diskussion kring viktiga planeringsfrågor som sträcker sig över kommun- 
och regiongränser. Östra Göinge kommun och Hässleholms kommun är 
initiativtagare till det nystartade planeringsnätverket, vars syfte är att samordna 
viktiga strategiska samhällsplaneringsfrågor och överbrygga såväl 
administrativa som mentala gränser i den här delen av Skåne, Blekinge och 
Småland. Totalt elva kommuner ingår nu i gruppen och fler träffar är 
planerade under 2023.  
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Attraktiv arbetsgivare 
Verksamhetsområdet Samhällsutveckling arbetar aktivt med att locka till sig 
talangerna på arbetsmarknaden. Vi är en expertorganisation och som sådan, behöver 
våra anställda ha hög kompetens. Genom att vara en attraktiv arbetsgivare, skapar vi 
en organisation där människor vill arbeta och utvecklas. Göingemodellen är central i 
detta arbetet och dess förankring är något som är med våra chefer dagligen.  
Vi har identifierat en hög sjukfrånvaro, framförallt inom serviceavdelningen. Detta 
rimmar inte väl med vår ambition att vara en attraktiv arbetsgivare. Därför har 
serviceavdelningen, i samverkan med Arbetslivspartner initierat projektet ”Hej Hälsa” 
som går av stapeln 2023 och pågår till 2023. Projektet berör samtliga medarbetare 
inom serviceavdelningen samt bemanningsenheten. Inom ramen för detta projekt 
erbjuds medarbetarna individuellt kartläggning beträffande hälsa och livsstil. 
Deltagarna får gå på tre inspirationsföreläsningar teman 1) Hälsa, kost och fysisk 
aktivitet, 2) Stress, 3) Hållbarhet och tankens kraft. Dessa är obligatoriska och sker på 
arbetstid i Folkets hus, Sibbhult. Det hela avslutas med en uppföljning under 2024.  
Verksamhetsområdet arbetar också med att rusta framtidens ledare. Vi har en hög 
andel nya och unga chefer. Vi ser att de har bra förutsättningar att utvecklas i sitt 
ledarskap varför vi väljer att satsa på dem. Detta görs genom ledarskapsprogram och 
utbildningar som syftar till att stärka dem och skapa en god grogrund för deras 
framtida utveckling.  
 
Slutligen bedömer vi att om Östra Göinge ska fortsätta vara en attraktiv arbetsgivare i 
framtiden behöver vi etablera ytterligare kontakter med andra kommuner och 
organisationer. Vi behöver jobba över kommungränserna i expertgrupper och andra 
forum. På så sätt kan vi hjälpas åt att täppa till eventuell kompetensbrist som kan 
finnas i våra respektive organisationer men som kanske ”grannen” sitter på. Redan 
idag finns ett embryo till vidareutveckling inom detta område. Nämligen våra 
gemensamma upphandlingssystem med grannkommunerna i nordöstra Skåne.  
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